s FUrstel

cafe-restaurant

Salate

Gruner Blattsalat
Gemischter Salat
Grosser Salatteller

Wourstsalat einfach / garniert
Wurstkasesalat einfach / garniert

Thon Salat einfach / garniert

alle Salate verfeinern wir mit unserem hausgemachten Dressing

immer wieder fein

Flrsteiplattli
mit Schinken, Salami, Speck und Kase

Sandwiches Schinken, Salami, gemischt oder Kase
Nussgipfel Hodel Backerei, Schiipfheim

Pizza Margherita
Pizza Prosciutto
Pizza Speziale mit Schinken, Salami und Pilzen

alle Pizzas Durchmesser ca. 28 cm

Elsasser Flammkuchen mit Speck und Zwiebeln

Chasschnitte mit Zwiebeln
...mit Spiegelei

6 Stlck Pouletfliigeli (CH) mit Brot
6 Stlck Pouletfliigeli (CH) mit Pommes frites

8.50
11.00
18.00

15.00/20.50
17.50/23.00

17.50 /23.00

17.50

8.00
4.00

17.00

20.50
23.00

18.50

17.00
19.50

18.50
24.00

Preis in CHF und inkl. MwSt.



%4 Furstei

café-restaurant

Spezialitat vom Chef
»Wine Spezial“

Panierte Schweinsschnitzel mit feinem Bratkase

der Klassische mit Zwiebeln 23.00
der Walliser mit Zwiebeln, Schinken und Tomaten 26.00
der Liebliche mit Schinken und Ananas 26.00
der Urchige mit Zwiebeln, Speck und Spiegelei 28.00
der Gesunde mit Gemusegarnitur 28.00
der Feurige mit Chili Gewurzmischung 28.00
...dazu Pommes frites +5.50
Flrsteiburger 13.50
Rindsfleisch, Flrsteisauce, Salat, Tomate, Zwiebeln

...mit Pommes frites 19.00
Schrattenburger 18.50
Rindsfleisch, Firsteisauce, Salat, Tomate, Zwiebeln, Kase, Speck

...mit Pommes frites 24.00
Chicken Nuggets (CH) mit Pommes frites und Tartar Sauce 19.50
Schweinsschnitzel paniert mit Pommes frites 26.50

Fitnessteller mit verschiedenen Salaten und...

- Schweinsschnitzel mit Krauterbutter 28.50
- Pouletbrustli (CH) mit Krauterbutter 27.50
- Eglifiletknusperli (CH) im Bierteig mit Tartar Sauce 28.50

Preis in CHF und inkl. MwSt.



#s FUrstei

café-restaurant

Flir unsere kleinen Gaste

Chicken Nuggets mit Pommes 10.50
Fischstabli mit Gemuse 10.50
Pouletfliigeli mit Pommes 12.00
Panierter Schweinsschnitzel mit Pommes 12.00
Heisser Stein
Nur auf Reservation

klein gross
Rinds-Entrecotes 48.00 / 58.00
Pferde-Entrecdtes 46.00 / 56.00
Lamm-Nierstuick 48.00 / 58.00

...im Voraus servieren wir Ihnen gerne einen gemischten Salat

Beilagen:

- GemUsegarnitur
- Pommes frites oder Kroketten
- Knoblauch-, Cocktail- und Tartarsauce

Preis in CHF und inkl. MwSt.



%4 Furstei

café-restaurant

Deklarationen

Fleisch & Fisch:

Schwein Schweiz

Rind Schweiz

Lamm Schweiz, Neuseeland, Australien
Pferd Schweiz, Europa

Poulet Schweiz

Eglifilet-Knusperli Schweiz

Fischstabchen Alaska

Deklaration fur auslandische Fleischstlcke:
Fleisch aus Nicht-EU-Landern kann mit hormonellen und/oder nicht hormonellen
Leistungsforderern wie Antibiotika erzeugt worden sein

Eier:
Wir verwerten ausschliesslich Schweizer Eier

Brot und Kleingeback:
Von der regionalen Backerei

Deklaration von Allergenen:

Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslésen
konnen, informieren Sie unsere Mitarbeitenden gerne auf Anfrage.

Gerne nehmen wir als Zahlungsmittel

BARGELD, EC-DIREKT, EUROCARD, VISA, TWINT

HERZLICHEN DANK FUR IHREN BESUCH

IHR FURSTEITEAM



