

Salate

Grüner Blattsalat	8.50
Gemischter Salat	11.00
Grosser Salatteller	18.00
Wurstsalat einfach / garniert	15.00 / 20.50
Wurstkäsesalat einfach / garniert	17.50 / 23.00
Thon Salat einfach / garniert	17.50 / 23.00

alle Salate verfeinern wir mit unserem hausgemachten Dressing

immer wieder fein

Fürsteiplättli	17.50
mit Schinken, Salami, Speck und Käse	
Sandwiches Schinken, Salami, gemischt oder Käse	8.00
Nussgipfel Hodel Bäckerei, Schüpfeheim	4.00
Pizza Margherita	17.00
Pizza Prosciutto	20.50
Pizza Speziale mit Schinken, Salami und Pilzen	23.00
alle Pizzas Durchmesser ca. 28 cm	
Elsässer Flammkuchen mit Speck und Zwiebeln	18.50
Chässchnitte mit Zwiebeln	17.00
...mit Spiegelei	19.50
6 Stück Pouletflügeli (CH) mit Brot	18.50
6 Stück Pouletflügeli (CH) mit Pommes frites	24.00

Spezialität vom Chef „Wine Spezial“

Panierte Schweinsschnitzel mit feinem Bratkäse

der Klassische	mit Zwiebeln	23.00
der Walliser	mit Zwiebeln, Schinken und Tomaten	26.00
der Liebliche	mit Schinken und Ananas	26.00
der Urchige	mit Zwiebeln, Speck und Spiegelei	28.00
der Gesunde	mit Gemüsegarnitur	28.00
der Feurige	mit Chili Gewürzmischung	28.00
...dazu Pommes frites		+5.50

Fürsteiburger	13.50
Rindsfleisch, Fürsteisauce, Salat, Tomate, Zwiebeln	
...mit Pommes frites	19.00
Schrattenburger	18.50
Rindsfleisch, Fürsteisauce, Salat, Tomate, Zwiebeln, Käse, Speck	
...mit Pommes frites	24.00
Chicken Nuggets (CH) mit Pommes frites und Tartar Sauce	19.50
Schweinsschnitzel paniert mit Pommes frites	26.50

Fitnesssteller mit verschiedenen Salaten und...

- Schweinsschnitzel mit Kräuterbutter	28.50
- Pouletbrüstli (CH) mit Kräuterbutter	27.50
- Eglifiletknusperli (CH) im Bierteig mit Tartar Sauce	28.50

Für unsere kleinen Gäste

Chicken Nuggets mit Pommes	10.50
Fischstäbli mit Gemüse	10.50
Pouletflügeli mit Pommes	12.00
Panierter Schweinsschnitzel mit Pommes	12.00

Heisser Stein

Nur auf Reservation

	klein	gross
Rinds-Entrecôtes	48.00	/ 58.00
Pferde-Entrecôtes	46.00	/ 56.00
Lamm-Nierstück	48.00	/ 58.00

...im Voraus servieren wir Ihnen gerne einen gemischten Salat

Beilagen:

- Gemüsegarnitur
- Pommes frites oder Kroketten
- Knoblauch-, Cocktail- und Tartarsauce

Deklarationen

Fleisch & Fisch:

Schwein	Schweiz
Rind	Schweiz
Lamm	Schweiz, Neuseeland, Australien
Pferd	Schweiz, Europa
Poulet	Schweiz
Eglifilet-Knusperli	Schweiz
Fischstäbchen	Alaska

Deklaration für ausländische Fleischstücke:

Fleisch aus Nicht-EU-Ländern kann mit hormonellen und/oder nicht hormonellen Leistungsförderern wie Antibiotika erzeugt worden sein

Eier:

Wir verwerten ausschliesslich Schweizer Eier

Brot und Kleingebäck:

Von der regionalen Bäckerei

Deklaration von Allergenen:

Über Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslösen können, informieren Sie unsere Mitarbeitenden gerne auf Anfrage.

Gerne nehmen wir als Zahlungsmittel

BARGELD, EC-DIREKT, EUROCARD, VISA, TWINT

HERZLICHEN DANK FÜR IHREN BESUCH

IHR FÜRSTEITEAM